

Zadavatel:

SAKO Brno, a.s.

se sídlem Jedovnická 4247/2

628 00 Brno

IČ: 60713470

Veřejná zakázka:

„Nákup drtiče nadrozměrného odpadu“

Evidenční číslo VZ: Z2020-008407

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

Společnost SAKO Brno, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela
6. 4. 2020 následující žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1:

„Vážení, přílohou č. 3 zadávací dokumentace je smlouva o dílo, kterou spolu s nabídkou účastník předloží a podepíše. Smlouva v článku 15. pojednává o smluvních pokutách a náhradě škody. Je přípustné ze strany účastníka doplnit odst. 15. 14. o limitaci výše smluvní pokuty a náhrady škody a takto upravenou smlouvu předložit spolu s nabídkou? Jaká je ze strany zadavatele přípustná nejnižší hranice náhrady škody? Jakým způsobem bude uvedení limitace náhrady škody a smluvní pokuty zohledněno v rámci hodnocení nabídky?

Děkuji za Vaši odpověď.“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel umožňuje doplnění ze strany účastníka o odstavec/e článku 15. závazného návrhu smlouvy, kdy výše náhrady škody bude limitována cenou kontraktu a celková výše smluvních pokut uplatněných na základě smlouvy bude limitována do výše 20 % z ceny kontraktu za každý rok, po který bude dodavatel poskytovat záruku za jakost dle smlouvy. Přičemž sjednání nebo uhrazení jakékoliv smluvní pokuty nevylučuje právo na náhradu škody.

Tato změna je platná pro všechny uchazeče a nebude nikterak hodnocena v rámci nabídky. zadavatel si vyhrazuje právo návrh uchazeče pozměnit.

Dotaz č. 2 a odpovědi zadavatele červeným písmem:

„Potřebovali bychom tyto informace a nákresy. Je to možné?

- Potřebovali bychom současné PBR (požárně bezpečnostní řešení)?
 - v příloze
- V zadání se píše o zvýšení úrovně vstupu na dopravník o 1000 mm. Je to zvýšení betonových zábran před dopravníkem?
 - jedná se o místo napojení betonové podlahy na dopravník (tak aby nedocházelo k propadu odpadu přes bočnice do jámy ve které je dopravník ukotven)
- Je ke stávajícímu odsávání nějaká dokumentace – výkon ventilátoru, průměr a délka potrubí?
 - bohužel výkresovou dokumentaci nalézt nelze
- Je zmínka o statickém výpočtu – je možné nám zaslat výkres v DWG?
 - výkres 4048_2002_21_KO_G1682_A lze použít pro statický přepočít - v příloze
- Je možné získat stávající výkresy, které jsou v jpg a pdf i v DWG?
 - v příloze
- Jak se připojí PLC ovládací panel drtiče s velínem? Jsou zde vytažené kabely z velína? Jaká je vzdálenost mezi drtičem a velínem?
 - připojení do stávající rozvodny, délka připojení 60 metrů, kabelové lávky jsou udělány.

Děkuji.“

Odpověď zadavatele:

Odpověď zadavatele je uvedena výše červeným písmem a požadované dokumenty jsou přiloženy.

Dotaz č. 3:

„Nemůže být cena uvedená za část díla v eurech a za část díla v korunách. Pak by jsme museli převádět měnu dnem doručení nabídek. Tak stejně platby jestli by mohli být v eurech.“

Odpověď zadavatele:

Zadavatel umožňuje podání nabídky v Korunách českých (Kč) i v Eurech (€), přičemž zadavatel preferuje, aby tuzemské dodávky byly v nabídce přednostně uvedeny v Korunách českých (Kč).

Pro hodnocení nabídek bude rozhodná sazba ČNB ke dni 16. 4. 2020 a vyčíslení ekonomické výhodnosti nabídek proběhne pouze v Kč dle přepočtu v uvedeném kurzu.

Dle nabídky bude upraven závazný návrh smlouvy, kdy cena nabídnutá v Korunách českých (Kč) bude fakturována a hrazena v Korunách českých (Kč) a cena nabídnutá Eurech (€) bude fakturována a hrazena v Eurech (€) .

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, kterým nedochází ke změně zadávacích podmínek vyžadující prodloužení lhůty pro podání nabídek, zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje.

V Brně dne 8. 4. 2020

SAKO Brno, a.s.

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje